

Rep. Gen.le N. 695 del 14/6/12



CONFORME ALL'ORIGINALE

IL DIRIGENTE Dott. Ing. G. CELI

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

IV UFFICIO DIRIGENZIALE -

PROTEZIONE CIVILE - DIFESA SUOLO - Viabilità - I Distretto

Determinazione N° 98/4

del 28/05/12

Oggetto: lavori di completamento dell'allargamento della curva porta terra nel c. a. di Rometta -
progetto esecutivo - 1° lotto funzionale
APPROVAZIONE elaborati sostitutivi.

IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che** la Provincia di Messina è risultata assegnataria, nell'ambito del progetto di riparto dei Fondi P.O.R. 2007/2013, di una somma pari a € 15.815.200,00, da spendere per la riqualificazione della rete viaria secondaria;
- che** i relativi interventi programmati da questa Amministrazione sono stati inseriti nel *Piano Provinciale degli interventi di ammodernamento e potenziamento della viabilità secondaria*, il cui schema è stato approvato dalla Giunta Provinciale, mediante deliberazione n° 171 del 22/09/2008;
- che** lo stesso Piano è stato approvato dal Consiglio Provinciale, con deliberazione n° 107 del 25/09/2008;
- che** nell'agosto 2008 è stato redatto, da Tecnici del 1° Ufficio Dirigenziale del 7° Dipartimento, il 1° stralcio funzionale del progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per l'importo complessivo di € 258.228,45, di cui € 165.000,00 per lavori ed € 93.228,45 a disposizione dell'amministrazione;
- che** lo stesso progetto, inserito nel succitato Piano, con l'entrata in vigore del nuovo Prezziario Regionale, pubblicato sulla G.U.R.S. n° 18 del 24/04/2009, è stato aggiornato nei prezzi, con l'utilizzo degli imprevisi, ad eccezione di alcune categorie di lavoro, non influenti sull'esecutività del progetto, che sono state stralciate per essere, comunque, eseguite con mezzi e/o con fondi di questa amministrazione;
- che** con parere n° 24 del 18/05/2009 il progetto aggiornato nei prezzi, in data 05.05.2009 dall'ing. Anna Chiofalo (Capogruppo) e dall'ing. Giovanni Lentini, è stato approvato in linea tecnica dallo scrivente, nella qualità di responsabile del procedimento, per l'importo complessivo di € 258.228,45 così ripartito:

A) LAVORI

1) a base d'asta	€ 158.213,55
2) per oneri irriducibili per la sicurezza 4,113%	€ 6.786,45
3) TOTALE LAVORI	€ 165.000,00

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

1) IVA 20%	€ 33.000,00
2) Progettazione e R. U. P. (2%)	€ 3.300,00
3) Pubblicazione bando di gara ed avvisi	€ 7.000,00
4) Indennità occupazione e pratiche espr.	€ 6.000,00
5) Polizza Assicurativa	€ 8.480,77
6) Competenze Tecniche	€ 8.613,78
7) Oneri conferimento discarica	€ 9.000,00
8) Accantonamento art. 26 c. 4 L 109/94	€ 3.300,00
9) Prove sui materiali extra capitolato	€ 6.600,00
10) Imprevisti	€ 7.933,90
Sommano a disposizione	€ 93.228,45
TOTALE	€ 258.228,45

che, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 12/2011 che ha recepito il D.Lgs. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010 e della L.148/2011, in data aprile 2012 i progettisti hanno adeguato alle predette leggi, rispettivamente, il capitolato speciale d'appalto e il quadro economico.

VISTI

il capitolato speciale d'appalto, adeguato al D.Lgs. n° 163/2006, alla L.R. n° 12/2011, al D.P.R. n° 207/2010 e al D.P.R.S. n° 13/2012, e il seguente quadro economico, adeguato alla L.148/2011:

A) LAVORI

1) a base d'asta		€ 158.213,55
2) per oneri irriducibili per la sicurezza	4,113%	€ 6.786,45
3)		
TOTALE LAVORI		€ 165.000,00

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

1) IVA 21%	€ 34.650,00	
2) Progettazione e Responsabile U. P. (2%)	€ 3.300,00	
3) Pubblicazione bando di gara ed avvisi	€ 7.000,00	
4) Indennità occupazione e pratiche espr.	€ 9.000,00	
5) Polizza Assicurativa	€ 7.000,00	
6) Oneri conferimento in discarica	€ 9.000,00	
7) accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice	€ 5.300,00	
8) Accantonamenti per bonari componimenti (3%)	€ 4.950,00	
9) accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto (art. 16 Regol 207/2010)	€ 5.050,00	
10) Imprevisti ed incremento IVA	€ 7.978,45	
Sommano a disposizione	€ 93.228,45	€ 93.228,45
TOTALE		€ 258.228,45

CONSIDERATO

che tali elaborati risultano effettivamente adeguati alle succitate leggi;

che tali adeguamenti non comportano aumento dell'importo da finanziare;

VISTA la legge regionale n° 12/2011;

VISTO il D.Lgs. 163/2006;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.P.R.S. 13/2010;

VISTA la L. 148/2011;

VISTA la L.R. n° 48 dell'11.12 1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali, nonché la L.R. n° 30/2000.

VISTO lo Statuto Provinciale.

Tutto ciò premesso, visto e considerato,

DETERMINA

APPROVARE il capitolato speciale d'appalto adeguato al D.Lgs. n° 163/2006, alla L.R. n° 12/2011, al D.P.R. n° 207/2010 e al D.P.R.S. n° 13/2012, e il quadro economico adeguato alla L.148/2011, ed il "Prospetto delle Spese d'Esproprio" relativi ai "Lavori di completamento dell'allargamento della curva porta terra nel c. a. di Rometta - progetto esecutivo 1° lotto funzionale";

STABILIRE che gli stessi sostituiscono gli omologhi del progetto del 05/05/2009

PRENDERE ATTO che tali adeguamenti non comportano aumento dell'importo da finanziare.

Il Dirigente

Ing. Giuseppe Celi